ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____» _________________ 2022 года №_______

«О распределении субсидий из областного бюджета
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в целях реализации мероприятия «Субсидии на оказание  поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мероприятия «Субсидии на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407, Правительство Ленинградской области                             п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое распределение субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в целях реализации мероприятия «Субсидии на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунального хозяйству.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
Губернатор
Ленинградской области                                                                                   А.Дрозденко

                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                                           постановлением Правительства

                                                                                                        Ленинградской области

                                                                                         от ______2022 года № ____

(приложение)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам  муниципальных образований Ленинградской области в целях реализации мероприятия «Субсидии на оказание  поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области»
 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
	№
п/п
	Наименование муниципальное образование
	Размер субсидии в 2022 году
(рублей)
	Размер субсидии в 2023 году
(рублей)
	Размер субсидии в 2024 году
(рублей)

	1
	Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района
	1 916 938,39

	2
	Пашское сельское поселение Волховского муниципального района
	2 583 870,30

	3
	Выборгское городское поселение Выборгского района

	1 886 236,44

	4
	Каменногорское городское поселение Выборгского района

	2 009 251,86

	5
	Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района
	3 813 478,02

	6
	Сусанинское сельское поселение Гатчинского муниципального района
	2 029 754,43
	2 426 758,74

	7
	Пчевжинское сельское поселение Киришского муниципального района

	8
	Шлиссельбургское городское поселение

Кировского муниципального района
	3 120 118,38
	4 210 182,90

	9
	Лодейнопольское городское поселение Лодейнопольского муниципального района
	3 049 398,20
	1 906 739,01

	10
	Приозерское городское поселение Приозерского муниципального района
	3 115 749,24

	11
	Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района
	1 785 206,61
	2 272 081,14

	12
	Любанское городское поселение Тосненского района
	3 225 081,42

	13
	Ульяновское городское поселение Тосненского района

	2 029 754,43

	ИТОГО
	24 639 594,99
	16 741 004,52